
W sobotę 14 marca 2026 r. odbyły się Walne Zebrania Sprawozdawczo-Wyborcze
Ochotniczych Straży Pożarnych w Starym Węglińcu oraz Ruszowie.

Stary Węgliniec

Zebranie otworzył Prezes OSP dh Zbigniew Zieliński, witając wszystkich przybyłych
gości. Uroczystość rozpoczęto odśpiewaniem hymnu „Rycerze Floriana” oraz
uczczeniem minutą ciszy pamięci zmarłych strażaków. Ważnym momentem było
również uroczyste ślubowanie ośmiorga nowych członków Młodzieżowej Drużyny
Pożarniczej. Podczas zebrania podsumowano działalność jednostki w 2025 roku oraz
przedstawiono plany na rok 2026.

W zebraniu udział wzięli: Starosta Zgorzelecki – Artur Bieliński, Burmistrz Gminy i
Miasta Węgliniec – Mariusz Wieczorek, Sekretarz Gminy i Miasta Węgliniec – Marcin
Papla, Komendant KP PSP w Zgorzelcu – bryg. Artur Czułajewski, Zastępca
Komendanta KP PSP w Zgorzelcu – st. kpt. Grzegorz Fleszar, Naczelnik Wydziału
Operacyjno-Szkoleniowego KP PSP w Zgorzelcu – st. kpt. Adam Poniatowski, Prezes
Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Zgorzelcu – dh Waldemar Błauciak,
Sołtys Sołectwa Stary Węgliniec i członek honorowy OSP – Barbara Fink, Zastępca
Nadleśniczego Nadleśnictwa Węgliniec – Damian Grobelny, Proboszcz Parafii w
Starym Węglińcu – ks. Krzysztof Żądło, Naczelnik OSP w Ruszowie – dh Janusz Wilk.
W spotkaniu uczestniczyli również członkowie wspierający OSP, druhny i druhowie
MDP i OSP.

Podczas zebrania przedstawiono w formie multimedialnej sprawozdanie z
działalności jednostki za rok 2025 oraz zaprezentowano plany na rok 2026. Walne
Zebranie zaakceptowało sprawozdania i udzieliło absolutorium Zarządowi,
umożliwiając dalszą realizację rozpoczętych działań związanych z rozwojem i
modernizacją jednostki. Przyjęto także tekst jednolity nowego Statutu OSP.

Jednym z ważniejszych punktów programu było wręczenie odznaczeń i upominków
dla najbardziej zaangażowanych członków MDP i OSP, a także podziękowań dla
instytucji wspierających i współpracujących z jednostką.

W czasie zebrania wybrano również Zarząd oraz Komisję Rewizyjną OSP na lata
2026–2031, a także delegatów na Zjazd Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP RP w
Węglińcu, który odbędzie się 17 kwietnia br.

Na zakończenie głos zabrali zaproszeni goście, dziękując strażakom za ogromne



zaangażowanie, poświęcenie i działalność na rzecz lokalnej społeczności.
Szczególnie podkreślono pracę z młodzieżą oraz ambitne plany rozwoju naszej
jednostki.









Ruszów

Zebranie Ochotniczej Straży Pożarnej w Ruszowie odbyło się remizie. W spotkaniu
uczestniczyli: Starosta Zgorzelecki Artur Bieliński, Burmistrz Gminy i Miasta



Węgliniec – Mariusz Wieczorek, Sekretarz Gminy i Miasta Węgliniec – Marcin Papla,
Radni rady Gminy i Miasta Węgliniec, Komendant KP PSP w Zgorzelcu – bryg. Artur
Czułajewski, Zastępca Komendanta KP PSP w Zgorzelcu – st. kpt. Grzegorz Fleszar,
nadbryg. w st. spoczynku Marek Kamiński, d-c JRG Żagań asp. Grzegorz Irski, SDH
Kunratice v Cvikowa, Sołtys wsi Ruszów Edyta Petrunio, Nadleśniczy Nadleśnictwa
Ruszów Janusz Kobielski. Oczywiście nie zabrakło również sponsorów, którzy
wspomagają funkcjonowanie jednostki.

Podczas zebrania uchwalono nowy statut, wybrano nowy skład zarządu i komisji
rewizyjnej. Sprawujący funkcję zarząd otrzymał absolutorium za poprzedni rok.
Dokonano uroczystego wręczenia złotych srebrnych i brązowych odznak MDP, a
także odznaczeń za wysługę lat (w tym 50 lat). Na zakończenie wręczono
podziękowania dla zaproszonych gości.
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